令和４年２月８日

保護者 様

柏市立西原小学校

事務室

２月校納金引き落とし日変更のお知らせ

日頃より学校の教育活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて，学校だより及び２月４日付すくすくメールにてお知らせしたとおり，２月の校納金

引き落とし日を２月７日（月）から，２月１５日（火）へ変更させて頂きます。

２月は年度の最後の集金であり，毎年給食費等の精算を行っておりますが，今年度は感染

症の影響で給食の提供回数が児童によって異なるため，精算にお時間を頂いただきたくこ

のような措置を取らせていただきました。

 ご迷惑をお掛けし申し訳ありません。ご理解いただきますようお願い致します。

（参考）

参考として各学年の２月の引き落としの金額は以下の通りですが，今年度は児童によっ

て給食の提供回数が異なるため，以下の金額より引き落とし金額が低くなるご家庭もあり

ますので，ご承知おきください。

・１年 4,220 円（内訳 給食費 3,710 円 PTA500 円 手数料 10 円）

・２年 5,810 円（内訳 給食費 5,300 円 PTA500 円 手数料 10 円）

・３年 5,810 円（内訳 給食費 5,300 円 PTA500 円 手数料 10 円）

・４年 7,810 円（内訳 給食費 5,300 円 PTA500 円 積立金 2,000 円 手数料 10 円）

・５年 7,810 円（内訳 給食費 5,300 円 PTA500 円 積立金 2,000 円 手数料 10 円）

・６年 4,485 円（内訳 給食費 3,975 円 PTA500 円 手数料 10 円）

＊転入生，及び，⾧期間の欠席により給食費を集金していなかった期間がある児童で，上記

金額より高くなるご家庭には個別に金額をご連絡致します。